3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ
	25 июля 2025 года

	№ 177/1699-4

ст-ца Отрадная

О проведении адресного информирования избирателей
на выборах Губернатора Краснодарского края,
назначенных на 14 сентября 2025 года

В целях информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Губернатора Краснодарского края, в соответствии с подпунктами «а» и «г» пункта 6 статьи 27, пунктом 3 статьи 45 и пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г.
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 8, частью 3 статьи 37 и частью 2 статьи 58 Закона Краснодарского края от 3 июля 2012 г. № 2519-КЗ «О выборах Губернатора Краснодарского края», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 9 июня 2025 г. № 119/925-7 «О проведении адресного информирования избирателей на выборах Губернатора Краснодарского края, назначенных на 14 сентября 2025 года»  территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:
1. Организовать в период с 30 августа по 10 сентября 2025 года проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Губернатора Краснодарского края способом поквартирного (подомового) обхода (далее - адресное информирование избирателей) на территории муниципального образования Отрадненский район.
[bookmark: _GoBack]2. Определить ответственным за проведение адресного информирования избирателей в территориальной избирательной комиссии Отрадненская Ачкасова Сергея Николаевича, председателя территориальной избирательной комиссии Отрадненская
3. Определить количество членов участковых избирательных комиссий, осуществляющих проведение адресного информирования избирателей в каждой участковой избирательной комиссии (приложение № 1).
4. Поручить участковым избирательным комиссиям определить членов участковых избирательных комиссий, осуществляющих проведение адресного информирования избирателей, и ответственных за его проведение.
5. Утвердить и направить в избирательную комиссию Краснодарского края график проведения очных обучающих семинаров для членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проведении адресного информирования избирателей (приложение № 2) не позднее 12 августа 2025 года.
6. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
7.  Разместить настоящее решение в сети Интернет в разделе «ТИК Отрадненская» на информационном портале муниципального образования Отрадненский район.
8. Возложить контроль за выполнением пунктов 5–7 настоящего
 решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Отрадненская Боярчук И.В.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии

С.Н. Ачкасов

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

И.В. Боярчук

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной
избирательной комиссии Отрадненская
от 25 июля 2025 г. № 177/1699-4

Количество членов участковых избирательных комиссий,
осуществляющих проведение адресного информирования избирателей в каждой участковой избирательной комиссии

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Количество членов УИК,
осуществляющих проведение
адресного информирования
избирателей

	1
	№3801
	5

	2
	№3802
	6

	3
	№3803
	5

	4
	№3804
	4

	5
	№3805
	4

	6
	№3806
	5

	7
	№3807
	4

	8
	№3808
	5

	9
	№3809
	4

	10
	№3810
	3

	11
	№3811
	3

	12
	№3812
	3

	13
	№3813
	3

	14
	№3814
	4

	15
	№3815
	4

	16
	№3816
	4

	17
	№3817
	4

	18
	№3818
	3

	19
	№3819
	3

	20
	№3820
	3

	21
	№3821
	3

	22
	№3822
	3

	23
	№3823
	3

	24
	№3824
	3

	25
	№3825
	3

	26
	№3826
	3

	27
	№3827
	4

	28
	№3828
	4

	29
	№3829
	3

	30
	№3830
	3

	31
	№3831
	3

	32
	№3832
	4

	33
	№3833
	4

	34
	№3835
	2

	35
	№3836
	3

	36
	№3837
	3

	37
	№3838
	4

	38
	№3839
	4

	39
	№3841
	3

	40
	№3842
	5

	41
	№3843
	3

	42
	№3844
	3

	43
	№3846
	4

	44
	№3848
	3

	45
	№3849
	3

	46
	№3850
	3

	47
	№3851
	3

	Всего:
	47
	168

2

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной
избирательной комиссии
Отрадненская
от 25 июля 2025 г. № 177/1699-4

График проведения очных обучающих семинаров для членов участковых избирательных комиссий,
участвующих в проведении адресного информирования избирателей

	№ п\п
	Номер или номера УИК, если обучение групповое
	ФИО лица, проводящего
обучение
	Должность (статус) лица,
проводящего обучение
	Дата
проведения
	Количество участников
обучения

	1
	3822 – 3827
	Ачкасов С.Н.
	председатель ТИК
	20.08.2025
	19

	2
	3830 – 3833, 3835 – 3839
	Абакумов Г.Ю.
	заместитель председателя ТИК
	21.08.2025
	30

	3
	3828, 3829, 3841 – 3844, 3846, 3848 - 3850
	Баева О.М.
	член ТИК
	22.08.2025
	34

	4
	3814 – 3821
	Полуночкина И.В.
	член ТИК
	25.08.2025
	28

	5
	3801 – 3805
	Боярчук И.В.
	секретарь ТИК
	27.08.2025
	24

	6
	3806 – 3813, 3851
	Боярчук И.В.
	секретарь ТИК
	28.08.2025
	33